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Zápis  

z  1. zasedání Rady pro cestovní ruch v rámci AP XII. 

Místo zasedání: zasedací místnost ER P 
Termín zasedání: 22.01.2025 
Přítomni:  viz prezenční listina 
 

Program: 

  
1. Zahájení  

2. Delegování zástupce do Rady CR  

3. Volba předsedy RFCR  

4. Plnění Akčního plánu XII  

5. Projekt Jeseníky frčí dál (NPPCR)  

6. Příprava projektu v rámci národní dotace MMR  

7. Různé  

8. Závěr  
 

1. Zahájení  

Paní Dudíková přivítala přítomné, představila paní ředitelku a ta představila nové členy týmu. 

P. Dudíková se zeptala členů RFCR, zda někdo chce doplnit program zasedání.   

Usnesení č. 01/01/2025 

Rada pro CR 

              schvaluje předložený program zasedání  
Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

2. Delegování zástupce do Rady CR  

Za Krnov byla jmenována Mgr. Monika Bala Dudová do Rady CR i do Rady Euroregionu Praděd. 

3. Volba předsedy RFCR 

Předsedkyní byla navržena paní Ing. Lenka Vavřičkova (Rýmařov), která s nominací souhlasí. 

Usnesení č. 02/01/2025 

Rada pro CR 

jmenuje předsedou paní Ing. Lenku Vavřičkovou 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

4. Plnění AP XII 

Manažerka seznámila přítomné s plněním AP XII. 

• průvodce „Sen…“, bude aktualizovaný, zkrácený; 
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• prezentace na akcích Trofeo Niké 6.-8.6., Pojez, Lapkové z Drakova; 
• aktualizace portálu Jeseníky, správa sociálních sítí, doplňování aktualit na web, spolupráce 

s paní Arťušenkovou, která nám píše články na web; 
• navázání spolupráce s novými a rozvíjení se stávajícími partnery; 
• realizace workshopů projektového týmu a Rady CR; 
• licence GAS; 
• realizace VH – přednáška MST – Ivana Frýdlová, …; 
• spolupráce s MST a MSK; 
• certifikace DM na podzim 2025; 
• účast na veletrzích CR – účast v Brně, připravuje se Praha, Ostrava a Nitra; 
• v rámci AP se DMO účastní veletrhů, kde je potřeba pomoci informačních center, což se 

nám poslední dobou se nám nedaří zajistit; děvčata z IC nemají o účast na veletrzích 
zájem, vnímají nezájem veřejnosti o návštěvu veletrhů; také města a obce nevidí ve 
veletrzích smysl. 

 

 Termíny akcí: 

Holiday World & Region World Praha          14. – 16.3. 2025 
Dovolená Ostrava     21. – 22. 3. 2025 

Caravan Bike Travel Nitra   27. – 30. 3. 2025 ? 

Travel Trade Days    25. –29. 4. 2025  
Konference a ceny CR            23.10.2025 

Pojez festival Karlova Studánka             9. 8. 2025 

             Ostrava                           10. 5. 2025 

            Ostravice                         6. 9. 2025 

 

Navrhnout MSK Den na běžkách, který by se mohl konat na Rýmařovsku. 

 

 

5. Projekt „Jeseníky frčí dál“ realizovaný v rámci NPPCR.  

• Strategie CR – zpracovává Travelbakers, pan Pichler, workshop s partnery 29.1.2025 ve 

Vrbně; 

• 42 reels – Martin Faluši – předá i fotografie; 

• Turistické mapy – p. Machovský -  5 000 ks; 

• Kreativní omalovánky – Juraj Kováč a studentka z Brna dodělávají grafiku– o 

Jeseníkách. 

 

6. Příprava projektu v rámci NPPCR 

P. ředitelka – Koncem loňského roku vyšla výzva na podporu DM, krajské i oblastní mají 

stanovenou alokaci.  

Naše DMO má alokaci 1,362 mil. Kč, dotace 1,090 mil. Kč, vlastní zdroje 272 tis. Kč. 60 % 

projektu musí tvořit osobní náklady (mzdy zaměstnanců vč. DPP a DPČ), 40 % pak ostatní 

provozní náklady včetně marketingových aktivit. Všechny náklady jsou rozdělené na tzv. 

bezpečné a rizikové – ty co zakládají veřejnou podporu (režim de minimis). 

V rámci žádosti bychom chtěli využít těch 60 % a posílit personálně tým destinačky (cca 817 

tis.). Rada Eu P souhlasila s podáním, které je do konce února. 
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Co se týče těch 40 % (545 tis.), tak tam zamýšlíme následující aktivity. 

 

Společný web Jeseníků (50 tis. ročně, bude hrazeno z dotace po dobu 5 let) 

Toto téma se v Radě již probíralo, nyní při tvorbě strategie jsme se ho opět dotkli. Tímto 

krokem bychom zajistili viditelnost i té naši východní části Jeseníků.  

Ve vyhledávačích jsme až na 16. místě, web jeseniky.cz jsou na prvním místě, konečný uživatel 

si logicky vybere to, co vidí na prvních příčkách. 

Jeseníky by získaly jednotný brand, značku, tím se zvýší povědomí a konkurenceschopnost. 

Kampaně a weby západních Jeseníků  oslovují větší a rozmanitější cílové skupiny, můžeme se 

tak „svézt“. Jinými slovy, můžeme jen získat. 

 

STO má snahu usnadnit předkládání žádostí, do konce ledna by mělo MMR říct, jak na to. 

Vlastní zdroje – jednali jsme s MSK, návrh z MSK v tuto chvíli je, že ze stávající dotace by se 

paušál použil na vykrytí vlastních zdrojů, aktivity musí být realizovány tak, jak bylo 

deklarováno, realizace projektu z MSK je do konce října. 

V souvislosti s novou žádostí předkládanou na MMR jsou podmínky nastaveny přívětivě, 

nemůžeme žádat o větší dotaci, než máme alokovanou. Cílem je posílit personál, využít ji na 

mzdy kmenových zaměstnanců, na DPP – pracovnici i TIC, zaplatíme i ostatní výlohy. 

Některé aktivity budou v rámci de minimis – veletrhy, soc. sítě (rizikové aktivity).  

 

Strategie – Specifikovali jsme cílovou skupinu, v čem je náš potenciál, kde by bylo dobré se 

spojit s druhou stranou Jeseníků, v čem se odlišovat. Např. produkt zaměřený na filmová 

místa. 

 

Vouchery pro Jeseníky – MMR a kraje uvolnili dotaci, administrátor je JSCR. V rámci voucherů 

probíhá dotazníkové šetření – 1 300 dotazníků se vrátilo zpět. Na otázku jak turista vnímá 

propagaci Jeseníků, zda mají být propagovány jednotně, 847 respondentů odpovědělo, že jsou 

pro společnou propagaci a jednotný web.  Záměrem je zařadit aktivitu „jednotný web“ do 

žádosti na MMR.  

Otevře se i druhé podzimní kolo voucherů. 

 

Spolupráce s JSCR – Skrz strategii se nabízí, že musíme spolupracovat, hledat společná témata, 

spolupráce je potřeba. Držet si naši DM, nenechat se pohltit Jeseníky – západ.  

Pro nás je výhodou s nimi spolupracovat -  JSCR – 4 mil.,  my 1. mil.  

 

P. Žmolík – Koordinace běžek a rolbařů, JSCR se tomu dlouhodobě věnují, udržují hodně km, 

nakupují rolby.  

 

P. ředitelka – Chtěli bychom si to vzít za své, obrací se na nás ohledně tratí a jejich údržby, 

zajistili bychom koordinátora, který by to měl na starost, MSK nás chce finančně podpořit. 

Dotace na úpravu LBT bude poskytovat nadále MSK. Možno některé věci kopírovat od JSCR.  
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P. Žmolík – Pan Mrkvica převzal kdysi hřeben, je nadšenec, Petr Mudra tomu věnuje hodně 

času. 

 

P. Dudíková - MSK, až byl pozván na druhou OLK setkání rolbařů, tak zjistil, jak to tam funguje. 

Už bylo i domluvené, že MSK oblečení pro rolbaře nakoupí, nakonec se to neuskutečnilo. Na 

MSK chystají nový titul na úpravu LBT (minulý po 3 letech končí), bylo by dobré dát více financí 

na opravy, za motohodinu, na odívání. Na schůzkách s rolbaři by měli být zástupci lesů. Chybí 

komunikace s lesy.  

 

P. Pešatová – Občas je těžká komunikace s Lesy ČR, obzvlášť s umístěním např. lavičky. S 

Biskupskými lesy máme velmi dobré vztahy.  

 

P. ředitelka – Chtěli bychom se více věnovat partnerům, pořádat školení pro recepční, snídaně 

u kávy, tvořit propagační materiály, vytvořit nové produkty, např. Slezská Harta má velký 

potenciál – rozdíl my a západ. Doplnit kampaň o jaro a podzim. Spolupráce je už i u tvorby 

strategie s JSCR. I JSCR dělá strategii. P. Rak bude přítomen na workshopu 29.1. 

 

P. Žmolík – Dělá se snídaně se starosty na Jesenicku, je to dobře vnímána akce.  

 

P. ředitelka - Partneři z řad podnikatelů jsou zaneprázdněni, musíme najít a nabídnout nějaký 

benefit, proč by na setkání měli přijít, co jim to přinese.  

 

P. Dudíková - Dělat setkání u partnerů, aby se od sebe mohli učit. 

 

P. ředitelka – Náš web se jmenuje rodinné jeseniky.cz, JSCR má jeseniky.cz. Náš by se překlopil, 

administrativně by to bylo možné. Náš roční vklad cca 50 000 Kč. Podpora z MMR je nastavena 

na 5 let. Žádost je na rok. Od ledna do prosince. Mzdy do listopadu. 

 

Usnesení č. 03/01/2025 

Rada pro CR 

Souhlasí s navrženými aktivitami v rámci projektu předkládaného na MMR. 

Pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

7. Různé 

P. Žmolík – Problém dopravní obslužnost po povodních. Pohlídat, aby ta dostupnost byla. Na 

zasedání krajské OLK komise bylo také řečeno, že se na to musí dbát, aby dostupnost byla 

zachována. Má-li turista objíždět, nepojede tam.  

 

P. Pešatová – Je to i na správě silnic, vrbenský starosta urgoval na kraji opravy silnice z Videl do 

Vrbna, a mezi Karlovou Studánkou a Vidlemi. Dopravní obslužnost je pro turistu základ. 

 

P. ředitelka – V rámci spolupráce s JSCR je dalším tématem členství v Radě CR, u nás pan Rak, u 

nich ředitelka. Nutno projednat na naší valné hromadě. JSCR je veřejný subjekt, zda je 

přípustné rozšířit počet členů Rady CR, JSCR může mít třeba jen hlas poradní. 
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P. Dudíková – V říjnu 2024 byla podána individuální dotace na MSK na Studii komplexního 

řešení parkování a dopravní obslužnosti. Před podáním proběhlo několik schůzek – pracovní 

skupina. Dotace nebyla podpořena, paní ředitelka a pan předseda chtějí zajet za paní 

náměstkyní Š. Šimoňákovou a zdůvodnit potřebnost. 

 

P. ředitelka – E-mail z MSK, přišla stížnost, že na Ovčárně není zastávka, přístřešek. Po zaznění 

názorů přítomných odpovídá, že tam není a že se neplánuje. 

 

 

8. Závěr 

 

Termín Valné hromady DM byl dohodnut na 25. 3. 2025 v 10.00 hodin v Úvalně. 

 

 

Přílohy: 

Prezentace 

Prezenční listina 

 

 

Zapsala: P. Müllerová 23.01.2025 

Doplnila: P. Dudíková, M. Návojová 28.01.2025 


